
Universidad Nacional del Callao  
Oficina de Secretaría General  
 
Callao, 23 de julio de 2008 
 
Señor 
 
Presente.-  
 
Con fecha veintitrés de julio de dos mil ocho, se ha expedido la siguiente Resolución:  
RESOLUCIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 142-2008-CU .- Callao, 23 de julio de 
2008.- EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD N ACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el Oficio Nº 167-2008-EPG-UNAC (Expediente Nº 127752) recibido el 01 de julio de 2008, 
por cuyo intermedio el Director de la Escuela de Posgrado remite el Informe Final de los 
Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2008-A de los Diplomados de Especialización 
de la Facultad de Ciencias de la Salud. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, los Arts. 2º, Inc. c), 12º, 13º y 17º de la Ley Universitaria, Ley Nº 23733, establecen que 
las Universidades tienen como fines formar humanistas, científicos y profesionales de alta 
calidad académica, así como, pueden organizar institutos, escuelas, centros y otras unidades 
con fines de investigación, docencia y servicio; e imparten estudios profesionales, de segunda 
especialidad, maestrías y doctorados, destinados a la formación de docentes universitarios, 
especialistas e investigadores; los cuales se realizan en las Facultades y en la Escuela de 
Posgrado de cada Universidad; 
 
Que, el Reglamento General de Estudios de Diplomado de Especialización, aprobado por 
Resolución Nº 046-07-CU del 02 de abril de 2007, establece en sus Arts. 6º, 7º y 8º, que la 
Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a examen de admisión para estudios de 
diplomado de especialización, a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que para 
cada proceso de admisión se nombrará un Jurado de Admisión designado por la Sección y 
ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado y está constituida por (03) profesores de la 
sección con la supervisión general del Director de la Escuela de Posgrado; y que el número de 
vacantes es aprobado por el Consejo de Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de 
Posgrado respectiva; 
 
Que, mediante Resoluciones Nºs 027, 029, 030 y 031-2008-CU de fecha 18 de febrero de 
2008, el Consejo Universitario aprobó la creación y funcionamiento de los Diplomados de 
Especialización en “Emergencias y Desastres”, “Enfermería en Salud Mental y Psiquiátrica”, 
“Enfermería Pediátrica” y “Enfermería en Centro Quirúrgico”, de la Escuela de Posgrado, 
Sección de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del 
Callao; 
 
Que, con Resoluciones del Consejo de la Escuela de Posgrado Nºs 010, 011, 012 y 013-2008-
CEPG/UNAC se aprobaron los Jurados Evaluadores para el Proceso de Admisión 2008-A de 
los Diplomados de Especialización de la Sección de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la 
Salud;  
 
Que, mediante el Oficio del visto el Director de la Escuela de Posgrado remite la Resolución de 
Consejo de la Escuela de Posgrado Nº 020-2008-CEPG-UNAC de fecha 17 de junio de 2008, 
por la que se aprueba el Informe de los Jurados Evaluadores del Proceso de Admisión 2008-A 
de los Diplomados de Especialización en Emergencias y Desastres, Enfermería en Salud 
Mental y Psiquiátrica, Enfermería Pediátrica y Enfermería en Centro Quirúrgico, de la Sección 
de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Salud; 



 
Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo 
Universitario en su sesión ordinaria del 23 de julio de 2008; y, en uso de las atribuciones que le 
confieren los Arts. 143º, 158º y 161º del Estatuto de la Universidad, concordantes con el Art. 
33º de la Ley Nº 23733; 
 
R E S U E L V E: 
 
1º RECONOCER como Ingresantes a los Diplomados de Especialización en “Emergencias 

y Desastres”, “Enfermería en Salud Mental y Psiquiátrica”, “Enfermería Pediátrica” y 
“Enfermería en Centro Quirúrgico”, de la Escuela de Posgrado, Sección de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao; y, en 
consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los 
postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle: 

     
DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GRUPO I 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

1 CABAÑIN NÚÑEZ, MARÍA GRABRIELA 
2 CARLOS MONTAÑEZ, FRANLITA 
3 CHUMBES ORTIZ, LADY MERCEDES 
4 CHUMPITAZ REYNA, PAULA LILIANA 
5 DÍAZ PÉREZ, MAYRA ELENA 
6 DÍAZ VIZCARDO, MABEL 
7 ESPINOZA CAMPOS,  AURELIA MARGOT 
8 GIL RAFAEL, ANA CRISTINA 
9 JARANDILLA GUTIERREZ, VÍCTOR ALBERTO  
10 LAZO CASTRO, KAREM ADELA 
11 MARCELO HURTADO, FANNY ISABEL 
12 MARTÍNEZ MARMANILLO, MELINDA PILAR 
13 MILLONES CHANCAFE, MAGALI ROCÍO 
14 MORA ASENCIOS, JOHANA IGNACIA 
15 QUIROZ ALMEYDA, FABIOLA YRIS 
16 PALOMINO MEZA, PIEDAD PATRICIA 
17 PAZ REYES, MILAGROS MIRELLA 
18 POLO RAMOS, JOSÉ AUGUSTO 
19 RAMOS BALCÁZAR, ERLITA OFELIA 
20 RAMOS RIVERA, BENJAMÍN EFRÉN 
21 REYES QUIROZ, GIOVANNA ELIZABETH 
22 RODRÍGUEZ TITO, MARCO ANTONIO 
23 ROJAS RÍOS, MIRELLA ZARINA 
24 TIPISMANA ESPINO, JOSÉ BENEDICTO 
25 TORRES HUAYAS, CELIA MELCHORA 



26 VALENCIA RIVERA, NANCY MARGOT  
27 VERA GARCÍA, EDITH 
28 VILCA VÁSQUEZ, NORITA OLINDA 
29 VILCAPOMA BASURTO, JUVENAL 
30 ZAPATA CRISANTO, ROXANI 
31 ZÁRATE SOTO, DAVID MIGUEL 
32 ZÚÑIGA ACEVEDO, LUZ AMPARO 

 
DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GRUPO II 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ANAYA LAUPA, AMARILIS EUDOMILIA 
2 BAZÁN COLLANTES, CARMEN ROCÍO 
3 BARRUETO GASPAR, LÁZARO FRANCIS 
4 BUSCAL MOGOLLÓN, BERNARDITA 
5 CABALLERO CASTILLO, GRACIELA JESÚS 
6 CARRILLO GUZMÁN, MARÍA ANGÉLICA 
7 CAZORLA ÑUÑUVERO, LUISA ANGÉLICA 
8 COSI MAMANI, JANETH 
9 CUNYA TUNJAR, WALTER 
10 DE LA CRUZ PORTUGUEZ, JOBANY JANET 
11 DÍAZ SÁNCHEZ, DORIS RAQUEL 
12 GARCÍA GARCÍA, ROXANA CATALINA 
13 HUAMAN ESQUINA, NELLY RAQUEL 
14 HUAMÁN SOLIS, MÓNICA PATRICIA 
15 LÓPEZ GONZÁLES, MAURA IRMA 
16 MALPARTIDA VEGA, LUPE JOSEFINA 
17 MANDUJANO ARZAPALO, CELINDA LUZ 
18 MATAMOROS SAMPEN, LAURA DEL CARMEN 
19 MAMANI MAMANI, NELLY ELISA 
20 MENÉNDEZ CÁNEPA, AMÉRICA ESPERANZA 
21 OLIVOS PINCHE, CARMEN ROSA 
22 ORMEÑO CARRASCO, GLORIA 
23 QUISPE MARAVÍ, GLADYS MARYBEL 
24 PALOMINO LOAYZA, DORIS SALOMÉ 
25 PORTAL COMPI, MIRIAM ESTELA 
26 ROBLES ZAMUDIO, MIRIAN JACQUELINE 
27 RODRÍGUEZ MENDOZA, WILSA DONATILDE 
28 RODRÍGUEZ PRIETO, JORGE LUIS 
29 SIESQUÉN GUEVARA, SOFÍA LUZ 



30 TEODOSIO YDRUGO, MARÍA ELENA 
31 VALCARCEL RAMÍREZ, JANIS 

 
 

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO 

GRUPO I 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ÁLVAREZ SÁNCHEZ, MARLENE GIOVANNA 
2 ARANA CASACHAGUA, MARÍA PAULINA 
3 CALDERÓN VALDERRAMA, MAGNA MELENE 
4 CARO SÁNCHEZ  BAYES ERICA MILAGROS 
5 CARRANZA  RUBIO, GLORIA MARINA 
6 CASTRO PALHUA, MARTHA RUBI 
7 CHÁVEZ  CARDOSO,  GLENDA YELKA 
8 CUEVAS SEDANO, MARÍA ELENA 
9 DE LA SOTA DE LA CRUZ, SORIDA 
10 DELGADO ÁLVAREZ, MARÍA LUISA 
11 FÉLIX  BUJAICO, MARÍA NANCY 
12 GÓMEZ GARCÍA, OLGA ROSARIO 
13 GUTIÉRREZ ZÁRATE, MARÍA 
14 HINOSTROZA PRADO, EDITH 
15 LAURA COAQUIRA, LILIAN RUTH 
16 LÁZARO MUÑOZ,  NANCY LUZ 
17 LEGUA QUISPE, ROSANNA MARÍA 
18 MANCO SÁNCHEZ, MARÍA TERESA 
19 MARTEL GORA, AMPARO 
20 MARTÍNEZ PEÑA, ESTHER 
21 MAYURÍ ROMERO, MARÍA DEL CARMEN OLIVIA 
22 MORALES ESTUPIÑAN, IVANNA YULIZA 
23 OCHOA BELLIDO, VILMA BEATRIZ 
24 OCHOA CHÁVEZ, MIRIAN 
25 OTÁROLA MEDRANO, LEONILA ELIZABETH 
26 OYOLA FLORES, CLEMENTINA ELIANA 
27 PALACIOS JESÚS, VILMA DORIS 
28 PRADO REQUENA, LUZ MARÍA 
29 PURE HUARACA, CYNTHIA 
30 RAMOS MELGAREJO, ALICIA MARLENE 
31 RIVERA  PAUCAR, CECILIA MERCEDES 
32 ROJAS FRANCISCO, MARINA 
33 SÁNCHEZ SILVA, OLIVIA ELIZABETH 
34 SANDOVAL TRUJILLO, ROSA ESTHER 



35 TALAVERA VISCARRA LIZETH MARIBEL 
36 TELLO LOYOLA, JACKELINE 
37 VÁSQUEZ CONTRERAS, FIORELLA FELICIANA 
38 VILCARIMA ARNAO, ROSARIO LOURDES 
39 VILLAVERDE CONTRERAS, FLOR DE MARÍA 

 
 

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO 

GRUPO II 
 

 
Nº 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

1 AQUISE CALLUCHI, DORIS DEL ROSARIO 
2 ARÉVALO ROMÁN, JANET ELIZABETH 
3 CALDERÓN RUÍZ, MILUSKA GEORGINA 
4 CAMASSI SALAZAR, SILVIA LUZ 
5 CÁRDENAS REYES, ROSA MARÍA 
6 CHEVEZ  PALOMINO, MARITZA ROCÍO 
7 CONTRERAS BUSTOS, MIRTHA 
8 CUBAS MELÉNDEZ, CARMEN 
9 CUSSI CHALLCO, MARÍA ELENA 

10 DELGADO CHÁVEZ, JAQUELINE MERCEDES 
11 GÓMEZ SUÁREZ, ROSA ESMILDA 
12 GOMEZ SUÁREZ, MARTHA VILTALIA 
13 INGA PAUCAR, JENNY 
14 MARTÍNEZ NAPANGA, RENEE ESPERANZA 
15 MENDOZA ÁLVAREZ, KELLY YSABEL 
16 OLANO MUÑOZ, DEYSY MARLENE 
17 OVIEDO SILVA, ZAYDA LISSETTE 
18 PAJUELO CORONEL, ROSARIO YOLANDA 
19 PILLCO MANRIQUE, JOSÉ ALBERTO 
20 PANDURO BARRETO, PATRICIA DEL PILAR 
21 QUIROZ HERNÁNDEZ, GILMER CELSO 
22 QUISPE GUERRA, ANGÉLICA MARÍA 
23 SALINAS AITE, VIRGINIA ELIZABETH 
24 ROMÁN CARBAJAL, MARÍA DEL CARMEN 
25 SALVATIERRA RODRÍGUEZ, PATRICIA ELSA 
26 SÁNCHEZ CHARCAPE, ROCIO MARIANELL 
27 SIERRA GÓMEZ, MONICA 
28 SOTO SOLIS, MARLENE JUANITA 
29 SUÁREZ JACAY, JESSICA MILAGROS 
30 VIDAL MONTIEL, RUTH YOLANDA 
31 ZEA MALAGA, MILUSKA TANYA 
32 ZÚÑIGA RÍOS ISABEL EMPERATRIZ 

 
 
 
 



       DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
                 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA  
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
1 ABASTOS ABARCA, MERY JUANA 

2 ACOSTA VÁSQUEZ, MALENA FIDELA 

3 ALCALÁ NEGRÓN, MILAGROS JANET 

4 ALVA  LICETTI, ELIZABETH AMANDA 

5 BENITES SARANGO, LUZ MARINA 

6 CAMANÁ SARMIENTO, VERÓNICA MILAGROS 

7 CANALES RÍOS, CARMEN MARGARITA 

8 CLARIS SAEZ, CIPRIANA 

9 CORONADO ROMERO, LILIA JACQUELINE 

10 DE LA CRUZ INJANTE, AMPARO JULIA 

11 DURAND MEZA, NORMA PILAR 

12 FLORIAN LARA, MARGARITA  

13 GARCÍA MORETTI, PATRICIA KATHERINE 

14 GUERRERO MIRANDA, BEBBIE ROSSANA 

15 HUAMÁN ESPINO CRISTEL NELLY 

16 HUAMANÍ FÉLIX, MARÍA LOURDES 

17 LÓPEZ TIRADO, MARÍA IRENE 

18 MELGAR TORREALVA, ANA LUZ 

19 MERINO AQUINO, CLARA REBECA 

20 MONTES CRUZ, ZOILA EVELINA 

21 MORI CASTAÑEDA, MARLENI 

22 ORMEÑO MARTÍNEZ, MILAGRO JESÚS 

23 OSCO VENTURA, CARMEN 

24 RAMÓN HUAMÁN, FELÍCITA MÁXIMA 

25 RICALDI CHAPILLIQUE, OLGA ROSCIO 

26 RICRA VÁSQUEZ, MAURA SONIA 

27 SANTIBAÑEZ VALDIVIA, ZULEMA KATHERINE 

28 SARAVIA NEIRA, OLGA MARGARITA 

29 TAIPE HUANCA, AURELIA TEOFILA 

30 ZAMORA DÍAZ, MARILYN DORIS 
 
 
         DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERIA EN SALUD MENTAL Y PSIQUIÁTRICA 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

1 AREVALO ANGULO, ANA AMELIA 
2 ARCE MEJÍA, ROSA VICTORIA 
3 ACUÑA HERRERA, ADRIAN EUGENIO 
4 CANCHO FLORES, HUMBERTO DIÓMEDES 



5 CARHUANCHO LUCEN, ARMIDA BERENICE 
6 CASTRO BABILONIA, MERLY CECILIA 
7 FERNÁNDEZ MENDOZA, RAQUEL 
8 GANVINI ASENCIOS, SONIA EUMELIA 
9 GAMBOA ACASIETE, JULIO CÈSAR 
10 GARCÌA BERNAOLA, NINA JEANETTE 
11 GARCÌA GAVILÀN, CAROLA 
12 GARCÌA GAVILÀN, HÉCTOR 
13 GUERRA ACEVEDO, LUISA EDIKA 
14 GODOY TORRES, CECILIA DANEZA 
15 GODOY TORRES, SORAYA MIRTHA 
16 HERQUINIO CHUQUILLANQUI, MIRTHA HERLINDA 
17 KRAUSS PÉREZ, ZONIA ANTONIA 
18 LIÑAN AGUILAR, SANTOS EMETERIO 
19 LOMPARTE VÉLIZ, EDITH AMADA 
20 MATTA RAMOS, EVELYN CELINDA 
21 MARREROS CARDOSO, BETHI TEODORA 
22 PIMENTEL CÒRDOVA, LAURA MIRYAM 
23 PIMENTEL PARADO, ROCÍO ADA 
24 PEDRAZA HUAYAMARES, JUANA VALENTINA 
25 RAMÌREZ MARTÌNEZ, AILEN MARLENA 
26 ROJAS DELGADO, LUCILA 
27 SOLANO VALDIVIA, GLORIA PERSI 
28 URETA GÓMEZ, MARA ALICIA 
29 URQUIA BEDRIÑANA, MIRTHA 
30 VELÀSQUEZ MARTÌNEZ, PATRICIA MARIBEL 
31 ZAVALETA GRADOS, TRANSITO ELENA 

 
2º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Escuela de Posgrado, 

Secciones de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Unidad de Registros 
Académicos, ADUNAC, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
FDO: CPC. Mg. VÍCTOR MANUEL MEREA LLANOS.- Rector y Presidente del Consejo 
Universitario.- Sello de Rectorado.- 
FDO: Lic. Ms. PABLO ARELLANO UBILLUZ.- Secretario General.- Sello de Secretaria 
General.- 
 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguientes. 
 
 
 
 
 
 
 
PAU/teresa. 
cc. Rector; Vicerrectores; EPG; SPG; OCI; OBU; OAGRA, URA; ADUNAC. 


